
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2698
23 Οκτωβρίου 2013

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ     
Αριθμ. 2531
Κατάργηση 249 οργανικών και προσωποπαγών θέσε−

ων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου προσωπικού της Υπηρεσίας Πολιτικής Αερο−
πορίας, του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 90 
του νόμου 4172/2013 (Α΄ 167).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ − 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις :
(α) της παρ. 1 του άρθρου 90 του νόμου 4172/2013 

«Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/23.07.2013),

(β) τις διατάξεις του ν.4024/11 (ΦΕΚ 226 Α΄)
(γ) την παράγραφο 5 του άρθρου 7 του ν. 3717/2008 

(ΦΕΚ 239 Α΄) που προστέθηκε με το άρθρο 11 του
ν. 3783/09 (ΦΕΚ 136 Α΄),

(δ) τις διατάξεις του ν.2190/94 (ΦΕΚ 28 Α΄),
(ε) τις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.Δ. 118/2013 «Τρο−

ποποίηση του Π.Δ. 85/2012 (Α΄141) −  Ίδρυση Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και μετονομασία 
των Υπουργείων Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υπο−
δομών, Μεταφορών και Δικτύων και Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού σε Υπουργείο 
Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας και σε Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 152 Α΄). 

(στ) τις διατάξεις του Π.Δ. 119/2013 «Διορισμός Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 153 Α΄). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 3320/05 (ΦΕΚ 48 
Α΄) και του άρθρου 11 του ΠΔ 164/04 (ΦΕΚ/τ.Α΄/04).

3. Τις διατάξεις του ν. 3801/09 (ΦΕΚ 163 Α΄).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 144 του Ν.4070/2012 (ΦΕΚ 

82 Α΄).

5. Τις διατάξεις του ν.δ. 714/1970 «Περί ιδρύσεως Δι−
ευθύνσεως Εναερίων Μεταφορών παρά τω Υπουργείω 
Συγκοινωνιών και οργανώσεως της Υπηρεσίας Πολι−
τικής Αεροπορίας» (ΦΕΚ 238 Α΄), όπως ισχύει, και του, 
σε εκτέλεση αυτού, εκδοθέντος Π.Δ. 56/89 «περί Οργα−
νισμού Πολιτικής Αεροπορίας (ΥΠΑ)», του Υπουργείου 
Μεταφορών και Επικοινωνιών (ΦΕΚ 28 Α΄), όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του ν. 3913/11 περί «Αναδιοργάνωσης 
της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας και άλλες διατά−
ξεις», (ΦΕΚ 18 Α΄), όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του ν. 4146/2013, περί Οργανωτικών 
Αλλαγών στην Υπηρεσία Πολιτικής Αεροπορίας (ΦΕΚ 
90 Α΄).

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 152/2007, περί Οργάνωσης 
και Στελέχωσης της Εθνικής Αρχής Αεροναυτιλίας της 
ΥΠΑ.(ΦΕΚ193Α/07).

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 103/2010, περί Κανονισμού 
Λειτουργίας της Εθνικής Εποπτικής Αρχής Αεροναυτι−
λίας(ΦΕΚ180Α/10).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 33 του Ν.2912/2001 (ΦΕΚ 
94Α/01).

11. Την αριθμ. ΥΠΑ/Δ9/Β/38747/12747/12.11.10 κοινή 
υπουργική απόφαση Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέ−
ντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Οικονομικών 
και Υποδομών, Μεταφορών & Δικτύων μεταφοράς στην 
ΥΠΑ υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου ειδικότητας Χειριστών Αεροσκαφών 
(ΦΕΚ 114 Γ/2011).

12. Την αριθμ. ΥΠΑ/Δ9/Β/36606/11681/27.10.10 κοινή 
υπουργική απόφαση Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέ−
ντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Οικονομικών 
και Υποδομών, Μεταφορών & Δικτύων μεταφοράς στην 
ΥΠΑ υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου ειδικότητας Μηχανικών Αεροσκαφών 
(ΦΕΚ 1164 Γ).

13. Τις διατάξεις του ΠΔ 410/88 (ΦΕΚ 191 Α).
14. Την αριθμ. 1927/02.09.13 κοινή υπουργική απόφαση 

Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, Υποδομών, Μεταφορών & Δικτύων συ−
γκρότησης και ορισμού μελών επιτροπής, με αντικείμενο 
την αξιολόγηση των δομών των οργανικών μονάδων της 
ΥΠΑ του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών & Δικτύων 
(ΦΕΚ 445 ΥΟΔΔ).

40059



40060 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

15. Την αριθ. 799/26.09.2013 Έκθεση Αξιολόγησης –
Πρόταση Αναδιοργάνωσης της ΥΠΑ.

16. Τις από 20−9−2013 και 18−10−2013 σχετικές απο−
φάσεις του Κυβερνητικού Συμβουλίου Μεταρρύθμισης, 
σχετικά με την αξιολόγηση δομών και τη στελέχωση 
της ΥΠΑ του ΥΠΥΜΕΔΙ.

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την κατάργηση 249 οργανικών και προσωποπαγών 
θέσεων του με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αο−
ρίστου χρόνου προσωπικού της Υπηρεσίας Πολιτικής 
Αεροπορίας, όπως αναλυτικά προσδιορίζονται ως ακο−
λούθως: 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔ. ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ
ΠΡΟΣΩΠΑΓΕΙΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ
ΠΕ  24
ΤΕ 125
ΔΕ  30

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ
ΠΕ 11
ΤΕ 33
ΔΕ 26
ΣΥΝΟΛΟ 249

Η φύση (οργανική ή προσωποπαγής), σε όσες περιπτώ−
σεις δεν καταργείται το σύνολο των ως άνω θέσεων, θα 
προκύψει ύστερα από την αποτίμηση των προσόντων 
όλων των υπαλλήλων που υπηρετούν στις ανωτέρω 
ειδικότητες, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο αρ. 90 
του Ν. 4172/2013 και στην κατ’ εξουσιοδότηση εκδοθεί−
σα υπ’ αρ. ΔΙΠΙΔΔ/Β.2/2/οικ 21634/2.8.2013 (ΦΕΚ 1914 Β΄) 
υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Οκτωβρίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ,
 ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02026982310130002*


		2013-10-23T20:09:30+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




